А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

муниципального образования Лодейнопольский
муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.12.2017 1713
№

О внесении изменений в постановление
Администрации Лодейнопольского
муниципального района от 30.12.2016 года
№ 1679 «Об утверждении Положения
о системах оплаты труда в муниципальных
бюджетных и казенных учреждениях
Лодейнопольского муниципального района
и Лодейнопольского городского поселения
по видам экономической деятельности»

В целях дальнейшего совершенствования системы оплаты труда
работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений,
финансируемых из бюджетов Лодейнопольского муниципального района или
Лодейнопольского городского поселения, Администрация муниципального
образования Лодейнопольский муниципальный район Ленинградской
области п о с т а н о в л я е т :

1.Внести в постановление Администрации Лодейнопольского
муниципального района от 30.12.2016 года № 1679 «Об утверждении
Положения о системах оплаты труда в муниципальных бюджетных и
казенных учреждениях Лодейнопольского муниципального района и
Лодейнопольского городского поселения по видам экономической
деятельности» (далее -  Положение) следующие изменения:

1.1. пункт 2.3. раздела 2 Положения «Размеры и порядок установления
межуровневых коэффициентов по общеотраслевым профессиям рабочих»
изложить в следующей редакции:

«2.3. Перечень профессий рабочих, предусмотренных 4
квалификационным уровнем второго уровня профессиональной
квалификационной группы (далее -  ПКГ) общеотраслевых профессий
рабочих, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо
ответственные) работы, формируется с учетом мнения соответствующего
профсоюзного органа или иного избранного работниками учреждения

представителя (представительного органа) и утверждается приказом по
учреждению в соответствии с приложением 9 к настоящему Положению.»

1.2. второй абзац пункта 5.2. раздела 5 Положения «Размеры и порядок
установления компенсационных выплат» изложить в следующей редакции:

«Конкретные размеры повышений определяются по результатам
проведенной в установленном порядке специальной оценки условий труда и
утверждаются приказами соответствующих учреждений с учетом мнения
представительного органа работников в порядке, установленном статьей 372
Трудового кодекса Российской Федерации для принятия локальных
нормативных актов, либо коллективным договором с учетом Перечня
тяжелых работ, работ с вредными и (или) опасными условиями труда,
приведенного в приложении 10 к настоящему Положению.»

1.3. строку «1 квалификационный уровень» раздела «Профессиональная
квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого
уровня» приложения 2 к Положению «Межуровневые коэффициенты для
определения должностных окладов (ставок заработной платы для
педагогических работников) по общеотраслевым должностям руководителей,
специалистов и служащих» изложить в следующей редакции:

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые
должности служащих первого уровня»

1
квалификационный

уровень

архивариус; дежурный (по выдаче справок,
залу, этажу гостиницы, комнате отдыха
водителей автомобилей, общежитию и др.);
делопроизводитель; кассир; комендант;
машинистка; секретарь; секретарь-
машинистка; статистик; хронометражист;
экспедитор; калькулятор

1,0328

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
Утоплову М.П. заместителя главы Администрации по социальным вопросам.

3. Постановление подлежит размещению на официальном сайте
Лодейнопольского муниципального района.

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01
января 2018 года.

Глава Администра
Лодейнопольског
муниципального И.А.ДМИТРЕНКО